^g Cod. Veron. collect. Chalced., *sopiendæ et sanandæ pacis remedia*.

^h Vindobon. Hisp., *quorumque idem unus*. Vat. Hisp. et Isid., *quorum quidem unus*. Mox pro *vim* Quesn. in marg. : Al., *insidias*.

ⁱ Ex Græco, *juribus*.

^a Mss. collect. Chalcedon. : *Gloriosissima et clementissima filie Pulcheriæ Augustæ Leo episcopus et sanctum concilium Romæ collectum*. Cod. Florent. collect. 43 : *Leo urbis Romæ episcopus, et omnes fratres pro divina religione inibi congregati Pulcheriæ Augustæ*.

^b Hanc vulgatam lectionem approbant non solum mss collect. 21, verum etiam Vindebon. collect. et Vat. Hisp. ac Isid. Cæteri nostri codices solo verborum ordine aliquantulum mutato habent : *Quæ in fidei causa ad pietatem vestram directæ sunt, per nostros clericos pervenissent*. Intelligitur autem epistola 30, quam legati, ob angustiam temporis ad Ephesium concilium divertere coacti, Constantinopolim perferre aut per alios transmittere non potuerunt. Confer inferius annot. ^c.

^c Male ex Græco, *a fide retrocessistis*.

^d Sic meliores codices. Al., *illorum Hilarus diaconus noster effugiens*.

^e Editiones Leonis cum mss. Vindebon. collect. 5 et alio collect. Hisp., *exemplar*. Præulinius nihilominus lectionem edit. Conciliorum, quam cæteri nostri codices, præsertim Ratisp. et collect. Chalcedon. præferunt, nec non exemplaria Merlini ac Sighardi. Licet vero S. Leo unam tantum epistolam 30 hoc loco indicet, quam solam ad Pulcheriam misisse in admonitione eidem præmissa ostendimus, tamen sicut unicam epistolam plurali numero *epistolas* appellare nonnumquam consuevit, ut aliquot exemplis animadvertimus annot. 3 (Col. 664 ¹) in epist. 43, ita et hic initio capitis plurali numero *epistolæ*, nunc autem ipsorum scriptorum *exempla*, unam eandemque

instituto præjudicare non posse, nec se ab ea fide ulla injuria separandos, quam plenissime expositam atque digestam a sede beati apostoli Petri ad sanctam synodum detulissent. ^a Cujus eum recitatio, poscentibus episcopis, non sit admissa, ut scilicet remota ea fide quæ patriarchas, prophetas, apostolos et martyres coronavit, generatio Jesu Christi Domini nostri secundum carnem, et veræ mortis ^b ac resurrectionis ejus **923** confessio, quæ hereticis dicere, salvaretur ^c; scripsimus de hac re, ut potuimus, ad gloriosissimum principem, et quod maximum est, Christianum, cujus epistolæ pariter ^d exemplar subjecimus, ut fidem in qua renatus per Dei gratiam regnat, nulla ^e sineret novitate corrumpi: quoniam Flavianus episcopus in nostra omnium communione persistit, atque hoc, quod factum est sine consideratione justitiæ, et contra omnem canonum disciplinam, ratam haberi ratio nulla permittit; et quia dissensionis scandalum ^f non abstulisset Ephesina synodus, sed auxiliaret, habendo intra Italiam concilio et locus constitueretur, et tempus, omnibus querelis et præjudiciis partis utriusque suspensis; quo diligentius universa quæ offensionem ^g generaverunt retractentur, et abaque vulnere fidei, abaque religionis injuria, in pacem Christi redcant, qui ^h per impotentiam subscribere cuncti sunt sacerdotes, et soli auferant errores.